
 

 

 
TILLER investiční společnost a.s. 
IČO: 086 08 733, Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, tel.: +420 212 249 080 
info@tillerfunds.cz, www.tillerfunds.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení o nezohledňování nepříznivých dopadů investičních 
rozhodnutí na faktory udržitelnosti  

společnosti 

TILLER investiční společnost a.s. 

 

Datum: 

10.03.2021 

 
  

mailto:info@tillerfunds.cz
http://www.tillerfunds.cz/


 

 

 
TILLER investiční společnost a.s. 
IČO: 086 08 733, Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, tel.: +420 212 249 080 
info@tillerfunds.cz, www.tillerfunds.cz  2 

I. PROHLÁŠENÍ O NEZOHLEDŇOVÁNÍ NEPŘÍZNIVÝCH DOPADŮ INVESTIČNÍCH ROZHODNUTÍ NA 
FAKTORY UDRŽITELNOSTI 

1.1. TILLER investiční společnost a.s. IČO: 08608733, se sídlem Jugoslávská 620/29, Vinohrady, 120 
00 Praha 2, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 24795; 
https://www.tillerfunds.cz/ („TILLER IS“) nezohledňuje nepříznivé dopady investičních 
rozhodnutí na faktory udržitelnosti (tj. environmentální, sociální a zaměstnanecké otázky, 
dodržování lidských práv a otázky boje proti korupci a úplatkářství), a to z důvodu, že: 

(a) TILLER IS obhospodařuje omezené množství investičních fondů se specifickou investiční 
strategií, přitom žádný z těchto fondů neprosazuje environmentální a sociální oblasti nebo 
jejich kombinaci a ani nesleduje cíl udržitelnosti;1 

(b) investiční fondy obhospodařované TILLER IS zpravidla nabývají nekótované podniky 
(převážně malé a střední) s omezenými možnostmi reportování údajů, které jsou nezbytné 
pro komplexní zvažování faktorů udržitelnosti, a pokud tyto údaje jsou dostupné, tyto 
podniky poté zohledňují faktory udržitelnosti pouze v minimální míře, respektive faktory 
udržitelnosti nezohledňují; 

(c) zájem o investiční fondy, které prosazují environmentální a sociální oblasti nebo jejich 
kombinaci či sledují cíl udržitelnosti, nebo o zohledňování hlavních nepříznivých dopadů 
investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti v případě investičních fondů 
obhospodařovaných TILLER IS je ze strany (potenciálních) investorů minimální až 
zanedbatelný; 

(d) TILLER IS nepředpokládá, že vzhledem k typům aktiv a oblastem do kterých investiční fondy 
obhospodařované TILLER IS investují, má její investiční rozhodování negativní dopad na 
faktory udržitelnosti. 

1.2. S ohledem na výše uvedené TILLER IS neplánuje zohledňovat hlavní nepříznivé dopady 
investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti ani v budoucnu. 

1.3. Přístup TILLER IS ve vztahu k (ne)zohledňování dopadů investičních rozhodnutí na faktory 
udržitelnosti je nicméně alespoň jednou za kalendářní rok přezkoumán; je-li to relevantní, závěry 
z tohoto přezkumu jsou bezodkladně prostřednictvím změn promítnuty do relevantních 
podkladů a postupů včetně tohoto prohlášení o dopadech investičního rozhodování na faktory 
udržitelnosti. 

 
1 Ve smyslu čl. 8 a 9 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o 
zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb. 

mailto:info@tillerfunds.cz
http://www.tillerfunds.cz/
https://www.tillerfunds.cz/

	I. Prohlášení o nezohledňování nepříznivých dopadů investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti
	(a) TILLER IS obhospodařuje omezené množství investičních fondů se specifickou investiční strategií, přitom žádný z těchto fondů neprosazuje environmentální a sociální oblasti nebo jejich kombinaci a ani nesleduje cíl udržitelnosti;0F
	(b) investiční fondy obhospodařované TILLER IS zpravidla nabývají nekótované podniky (převážně malé a střední) s omezenými možnostmi reportování údajů, které jsou nezbytné pro komplexní zvažování faktorů udržitelnosti, a pokud tyto údaje jsou dostupné...
	(c) zájem o investiční fondy, které prosazují environmentální a sociální oblasti nebo jejich kombinaci či sledují cíl udržitelnosti, nebo o zohledňování hlavních nepříznivých dopadů investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti v případě investiční...
	(d) TILLER IS nepředpokládá, že vzhledem k typům aktiv a oblastem do kterých investiční fondy obhospodařované TILLER IS investují, má její investiční rozhodování negativní dopad na faktory udržitelnosti.


